ПРОТОКОЛ № 2

Дата заседания: 24 октября 2016 года.

Время начала заседания: 10.00 (время московское).

Время окончания заседания: 10.30 (время московское).

Место заседания: 127006, г. Москва, Страстной бульвар, д. 9, 9 этаж, Зал заседаний

Правления.

Дата составления протокола: 24 октября 2016 года.

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Государственная компания «Российские автомобильные дороги», созданная

Российской Федерацией в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года

№ 145-ФЗ «О государственной компании «Российские автомобильные дороги» и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее –

«Государственная компания»).

Наименование конкурса: открытый двухэтапный конкурс в электронной форме на право

заключения долгосрочного инвестиционного соглашения на строительство, содержание,

ремонт, капитальный ремонт и эксплуатацию на платной основе автомобильной дороги

М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на

участке км 633 – км 715 (обход с. Лосево и г. Павловск), Воронежская область (далее –

«Конкурс»).

Конкурсная Документация: комплект документов, определяющий порядок, сроки,

условия проведения и участия в Конкурсе, включающий в себя положение о конкурсной

комиссии (далее – «Конкурсная Документация»). Конкурсная Документация утверждена

решением правления Государственной компании (протокол от 22 августа 2016 № 224) с

изменениями, внесенными решением правления Государственной компании (протокол от

16 сентября 2016 года № 227). Официальное извещение и Конкурсная Документация о

проведении Конкурса размещены 24 сентября 2016 года на официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.zakupki.gov.ru), на официальном сайте Государственной компании в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.russianhighways.ru) и на

сайте электронной торговой площадки (http://etp-avtodor.ru).

Конкурсная Комиссия: персональный состав утвержден решением правления

Государственной компании от 01 сентября 2016 года № 225 с изменениями, внесенными

решением правления Государственной компании от 16 сентября 2016 года № 227 (далее –

«Конкурсная Комиссия»).

Иные термины и определения, используемые в настоящем протоколе, имеют значения,

определенные в Конкурсной Документации.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

Рассмотрение Заявок и подведение итогов предварительного отбора.

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.russianhighways.ru/

На заседании Конкурсной Комиссии ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Конкурсной Комиссии:

Кельбах

Сергей Валентинович

председатель правления;

Заместитель Председателя Конкурсной Комиссии:

Алафинов

Иннокентий Сергеевич

первый заместитель председателя правления по

финансовой политике;

Члены Конкурсной Комиссии:

Алексеева

Ольга Юрьевна

заместитель директора Департамента

конкурентной политики;

Данилов

Юрий Вячеславович

заместитель Председателя рабочей группы по

«дорожной карте» «Расширение доступа

субъектов малого и среднего бизнеса к

закупкам инфраструктурных монополий и

компаний с государственным участием» АНО

«Агентство стратегических инициатив по

продвижению проектов»;

Лихолатников

Вадим Юрьевич

член комитета по транспорту общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

Носов

Александр Геннадьевич

заместитель председателя правления по

инвестициям и стратегическому планированию;

Пашкевич

Константин Эдуардович

заместитель председателя правления по

инфокоммуникационной политике;

Петухов

Александр Михайлович

руководитель направления по строительству,

ремонту и содержанию автомобильных дорог

Ассоциации «РАДОР»;

Пушкарев

Александр Николаевич

заместитель директора Департамента

строительства;

Салтыкова

Алла Александровна

заместитель исполнительного директора НФ

«Аналитический центр «Форум»;

Трифонов

Иван Александрович

консультант отдела прогнозирования и развития

Департамента государственной политики в

области дорожного хозяйства Министерства

транспорта Российской Федерации;

Черкасов

Александр Викторович

директор Департамента проектирования,

технической политики и инновационных

технологий;

Секретарь Конкурсной Комиссии:

Степанов Игорь Игоревич  начальник Управления делами Государственной

компании;

Приглашенные на заседание Конкурсной Комиссии:

Пискунов

Максим Викторович

Координатор Конкурса.

РАССМОТРЕНИЕ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

Председатель Конкурсной Комиссии С.В. Кельбах поручил секретарю Конкурсной

Комиссии И.И. Степанову сообщить о наличии кворума Конкурсной комиссии. Секретарь

Конкурсной Комиссии И.И. Степанов сообщил, что члены Конкурсной Комиссии лично

присутствуют на заседании Конкурсной Комиссии. Кворум имеется (12 из 16 членов

Конкурсной Комиссии). Конкурсная Комиссия правомочна принимать решения.

Председатель Конкурсной Комиссии С.В. Кельбах выступил с вступительной речью и

сообщил о повестке заседания Конкурсной Комиссии.

Председатель Конкурсной Комиссии проинформировал членов Конкурсной Комиссии о

том, что в соответствии с Протоколом открытия доступа к поданным в электронной форме

Заявкам (№ 1 от 03 октября 2016 года), Заявки были поданы следующими Заявителями:

№

п/п
Наименование Заявителя

Местонахождение

(почтовый адрес) Заявителя

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Трансстроймеханизация»

(ООО «Трансстроймеханизация»)

119048, г. Москва, ул. Хамовнический

Вал, д. 26 А.

2.

Акционерное общество по

строительству и реконструкции

автомобильных дорог и аэродромов

(АО «Донаэродорстрой»)»

344006, г. Ростов-на-Дону, ул.

Суворова, 26.

Конкурсной Комиссией была проведена проверка Заявок и представленной в них

информации на соответствие требованиям Конкурсной Документации.

Рассмотрение Заявки ООО «Трансстроймеханизация»

Конкурсной Комиссией рассматривается Заявка ООО «Трансстроймеханизация» на

предмет соответствия требованиям, содержащимся в Конкурсной Документации, а также

соответствия Заявителя требованиям, содержащимся в Конкурсной Документации.

На голосование Конкурсной Комиссии ставится вопрос о признании Заявки ООО

«Трансстроймеханизация» соответствующей требованиям Конкурсной Документации,

признании ООО «Трансстроймеханизация» соответствующим установленным в

Конкурсной Документации Общим Требованиям и Квалификационным Требованиям, а

также подтверждении соблюдения ООО «Трансстроймеханизация» иных условий допуска

к Конкурсному Отбору. Допустить ООО «Трансстроймеханизация» к участию в

Конкурсном Отборе и признать ООО «Трансстроймеханизация» Участником Конкурса.

Член Конкурсной Комиссии Результат голосования

1.  Кельбах Сергей Валентинович ЗА

2.  Алафинов Иннокентий Сергеевич  ЗА

3.  Алексеева Ольга Юрьевна ЗА

4.  Данилов Юрий Вячеславович ЗА

5.  Лихолатников Вадим Юрьевич ЗА

6.  Носов Александр Геннадьевич ЗА

7.  Пашкевич Константин Эдуардович ЗА

8.  Петухов Александр Михайлович ЗА

9.  Пушкарев Александр Николаевич ЗА

10.  Салтыкова Алла Александровна ЗА

11.  Трифонов Иван Александрович ЗА

12.  Черкасов Александр Викторович ЗА

ИТОГО «ЗА» 12

ИТОГО «ПРОТИВ» 0

По итогам голосования Конкурсной Комиссией принято решение: признать Заявку ООО

«Трансстроймеханизация» соответствующей требованиям Конкурсной Документации.

Признать ООО «Трансстроймеханизация» соответствующим установленным в

Конкурсной Документации Общим Требованиям и Квалификационным Требованиям, а

также подтвердить соблюдение ООО «Трансстроймеханизация» иных условий допуска к

Конкурсному Отбору. Допустить ООО «Трансстроймеханизация» к участию в

Конкурсном Отборе и признать ООО «Трансстроймеханизация» Участником Конкурса.

Рассмотрение Заявки АО «Донаэродорстрой»

Конкурсной Комиссией рассматривается Заявка АО «Донаэродорстрой» на предмет

соответствия требованиям, содержащимся в Конкурсной Документации, а также

соответствия Заявителя требованиям, содержащимся в Конкурсной Документации.

На голосование Конкурсной Комиссии ставится вопрос о признании Заявки АО

«Донаэродорстрой» соответствующей требованиям Конкурсной Документации,

признании АО «Донаэродорстрой» соответствующим установленным в Конкурсной

Документации Общим Требованиям и Квалификационным Требованиям, а также

подтверждении соблюдения АО «Донаэродорстрой» иных условий допуска к

Конкурсному Отбору. Допустить АО «Донаэродорстрой» к участию в Конкурсном Отборе

и признать АО «Донаэродорстрой» Участником Конкурса.

Член Конкурсной Комиссии Результат голосования

1.  Кельбах Сергей Валентинович ЗА

2.  Алафинов Иннокентий Сергеевич  ЗА

3.  Алексеева Ольга Юрьевна ЗА

4.  Данилов Юрий Вячеславович ЗА

5.  Лихолатников Вадим Юрьевич ЗА

6.  Носов Александр Геннадьевич ЗА

7.  Пашкевич Константин Эдуардович ЗА

8.  Петухов Александр Михайлович ЗА

9.  Пушкарев Александр Николаевич ЗА

10.  Салтыкова Алла Александровна ЗА

11.  Трифонов Иван Александрович ЗА

12.  Черкасов Александр Викторович ЗА

ИТОГО «ЗА» 12

ИТОГО «ПРОТИВ» 0

По итогам голосования Конкурсной Комиссией принято решение: признать Заявку АО

«Донаэродорстрой» соответствующей требованиям Конкурсной Документации. Признать

АО «Донаэродорстрой» соответствующим установленным в Конкурсной Документации

Общим Требованиям и Квалификационным Требованиям, а также подтвердить

соблюдение АО «Донаэродорстрой» иных условий допуска к Конкурсному Отбору.

Допустить АО «Донаэродорстрой» к участию в Конкурсном Отборе и признать АО

«Донаэродорстрой» Участником Конкурса.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Председатель Конкурсной Комиссии предложил всем присутствующим высказать

замечания к Конкурсной Комиссии по процедуре принятия решений по вопросу,

включенному в повестку дня. Замечаний высказано не было.

Протокол рассмотрения Заявок размещается на Официальном Сайте Российской

Федерации для размещения информации о размещении заказов, на Официальном Сайте

Государственной Компании и на ЭТП в течение рабочего дня, следующего после дня

подписания указанного протокола.

В процессе заседания Конкурсной Комиссии велась аудиозапись.

Председатель Конкурсной Комиссии:

Кельбах Сергей Валентинович _________________________________

Заместитель Председателя Конкурсной Комиссии:

Алафинов Иннокентий Сергеевич _________________________________

Члены Конкурсной Комиссии:

Алексеева Ольга Юрьевна

_________________________________

Данилов Юрий Вячеславович

_________________________________

Лихолатников Вадим Юрьевич

_________________________________

Носов Александр Геннадьевич

_________________________________

Пашкевич Константин Эдуардович

_________________________________

Петухов Александр Михайлович

_________________________________

Пушкарев Александр Николаевич

_________________________________

Салтыкова Алла Александровна

_________________________________

Трифонов Иван Александрович

_________________________________

Черкасов Александр Викторович

_________________________________

Секретарь Конкурсной Комиссии:

Степанов Игорь Игоревич

_________________________________